
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 6/2020 (249) 

ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 16. června 2020 od 13:00  

v místnosti č. 131 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

a současně prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

Přítomni: Buček Patrik, Bc.; Dujka Petr, Mgr.; Halgoš Martin; Horáková Monika, Ing. Ph.D.;  

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.;  
Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; Mach Václav, Ing.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.; Mrázek Jan, Ing.;  

Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; 

Ondra Pavel, Ing.; Pacholík Viktor, Mgr. et Mgr. PhD.; Rybová Magdaléna, Bc.;  

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala 

Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.;  

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. 
Celkem přítomno:  26 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Fluxa Petr, Ing.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Kopřivová Kateřina; Koutný Lukáš, Bc.; 
Nguyen Quang Milan; Paul David; Ryzí Nikolas, Bc.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.;  

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání: Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D.; Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.;  

Blahová Michaela, Ing. Ph.D.; Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing Ph.D.;  

Černý Alexander, RNDr.; Macháčková Alena, Ing. CSc.;   

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 5/2020 (248). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2021“. 

7. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 5/2020 (248) 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 5/2020 (248) byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům 

zasedání a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 249/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 5/2020 (248) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 248/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 5/2020 (248) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

  



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 5/2020 (248) nebyla přijata žádná další usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo 

vyžadují kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 249/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 6/2020 (249) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 5/2020 (248). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „I. změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických 

pracovníků Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 249/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 6/2020 (249) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 5/2020 (248). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „I. změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických 

pracovníků Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík  

- Nové vydané vnitřní předpisy a normy UTB: 

 Směrnice rektora č. 12/202 Evidence mobilit na UTB ve Zlíně;  

 Směrnice rektora č. 11/2020 Studium zahraničních studentů v akreditovaných programech 

uskutečňovaných v cizím a českém jazyce na UTB;  

 Směrnice rektora č. 10/2020 Dodatek č. 1 k Směrnici rektora č. 23/2019 Hodnocení a řízení 

rozvoje pedagogických, tvůrčích, řídících a dalších činností akademických a vědeckých 

pracovníků UTB;  

 Směrnice č. 8/20020 Mobility studentů do zahraničí a zahraničních studentů na UTB;  

 Rozhodnutí rektora č. 21/2020 Organizace předběžného zápisu na UTB pro akademický rok 

2020/2021). 

- MŠMT oznámilo termíny monitorovacích návštěv ve II. polovině roku 2020 (projekty OP VVV) 

25. srpna a 16. listopadu. 



   

 

 

3 

- MŠMT vyhlásilo Podnět k předkládání žádostí v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu 

studijních programů na nepedagogických fakultách VVŠ specificky zaměřených na přípravu 

učitelů s deficitními aprobacemi. 

- NAÚ byly zaslány kontrolní zprávy studijních programů FAI (Aplikovaná informatika 

v průmyslové automatizaci/Applied Informatics in Industrial Automation, Automatické řízení 

a informatika v průmyslu 4.0/Applied Informatics Control and Informatics in Industry 4.0). 

- NAÚ navrhlo složení komise pro hodnocení akreditační žádosti FMK BSP Marketingová 

komunikace a NMSP Marketingová komunikace/Marketing Communication. FMK nemá proti 

složení komise výhrady. 

- Na NAÚ byly zaslány informace o nově udělených vnitřních akreditací pro FMK (BSP 

Multimédia a design, NMSP Multimédia a design) Obě akreditace byly uděleny na 5 let 

s požadavkem na kontrolní zprávu po 3 letech. 

- NAÚ oznámilo nashromáždění podkladů k vydání rozhodnutí ve věci akreditační žádosti BSP 

Enviromentální bezpečnost (FLKŘ). Návrh zpravodajů i komise je akreditaci neudělit. 

- Na NAÚ byla zaslána informace o změně garanta P3909 Procesní inženýrství studijního oboru 

3909V013 Nástroje a procesy (FT) – novým garantem je doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. 

- Jednání s primátorem města Zlína Jiřím Korcem. 

- Ministerstvo kultury udělilo dotaci 40 tis. Kč na projekt FMK Celoroční výstavní činnost galerie 

G18 ve Zlíně. 

- Úvodní jednání pracovní skupiny Vzdělávání v rámci tvorby Strategie rozvoje statutárního 

města Zlína do roku 2030 (Zlín 2030). 

- Prostřednictvím ČKR byl připomínkován návrh zákona, kterým se mění zákona č. 130/2002 Sb. 

O podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků. 

- Nejvyšší kontrolní úřad zaslal oznámení o zahájení kontroly veřejných peněžních prostředků 

státu poskytovaných veřejným školám. Kontrola na UTB bude zahájena 24.6.2020. 

- Ministerstvo spravedlnosti upozornilo na povinnost veřejných funkcionářů ve lhůtě do 

30. 6. 2020 učinit průběžné oznámení za období výkonu funkce v kalendářním roce 2019. 

- Byla jmenována hodnotící komise interní soutěže na podporu vědeckovýzkumné činnosti ve 

společenských oborech 2020-2021. Komise zasedla 3. 6. 2020 a doporučila podpořit 6 projektů 

(objem požadovaných finančních prostředků cca 3,5 mil. Kč). 

Prorektorka doc. Knápková 

- Ke dni 30. 4. zveřejněna čísla nezaměstnaných absolventů (56) – prezentace je přílohou zápisu. 

- Nabídka 20% slevy hotelu ALEXANDRIA**** Spa & Wellness hotel v Luhačovicích pro 

studenty a zaměstnance UTB po předložení průkazu UTB. 

Dr. Strohmandl vyslovil omluvu paní prorektorce ohledně poukázání na nesoulad počtu 

studentů pro SP Ochrana obyvatelstva (viz zápis 248). Vyjasněno s prorektorkou, data byla 

uvedena správně (počítáno pro zpoždění 18 měsíců). 

Prorektorka Dr. Blahová 

- V rámci Rozhodnutí rektora 22/2020 je s účinností od 15. 6. 2020 umožněno vycestovat na 

pracovní cestu do zemí schengenského prostoru, které jsou ke dni plánovaného odjezdu 

evidovány jako země s nízkým (zeleně označeny) rizikem nákazy (platí také pro příjezdy hostů 

z EU). Vždy nutná kontrola pravidel (koronavirus) příslušného státu. 

- Od 18. 5. 2020 jsou otevřena konzulární pracoviště vybraných ambasád ČR v zahraničí 

(znovuobnovení podávání žádostí o víza/pobyty za účelem studia). 

- 19. 5. 2020 byla podána finální žádost o Erasmus + Charter for Higher Education (ECHE) na 

novou fázi programu Erasmus + na období 2021-2027, 

- Ve spolupráci s CVT byl zahájen proces digitalizace mobilit (implementace iniciativy EK 

Erasmus Without Papers). 



   

 

 

4 

- Proběhla revize procesů (vč. směrnic) v oblasti internacionalizace (stipendia, poplatky za 

studium v cizím jazyce, studia cizinců v českých/anglických programech na UTB, evidence 

mobilit, apod.). 

- V důsledku výskytu COVID-19 bylo zrušeno 6 plánovaných letních škol, zůstává 1 on-line 

(FaME). 

- Zřízení platební brány na apply.utb.cz, ve spolupráci s Ekonomickým oddělením, pro platby 

kartami. 

- Probíhají 2 průzkumy s ohledem na poskytnutí zpětné vazby studentů k mobilitám, studiu 

v zahraniční a na UTB, komunikaci s příslušnými odděleními, omezeními v souvislosti 

s pandemií COVID-19, apod. 1) průzkum zaměřený na studenty UTB, kteří v ak. roce 2019/20 

absolvovali mobilitu v zahraničí 2) průzkum zaměřený na stávající zahraniční studenty na UTB 

(dlouhodobí, krátkodobí).  

- 4. 6. 2020 byl Domu zahraniční spolupráce (příspěvková organizace MŠMT) zaslán Akční plán 

monitoringu internacionalizace na období následujících 3 let k připomínkování externím 

expertům. 

Prorektor Dr. Beníček 

- Prodloužení hodnocení kvality výuky do konce týdne (21. 6. 2020). 

- Výuka a zkoušení – pořád platí 15 studentů, v případě přijímacího řízení/zápisů možnost dle 

opatření až 500 uchazečů za dodržení podmínek. 

- Kurz studia češtiny v příštím roce bude zintenzivněn (od ledna do června 2021). 

Doc. Kuřitka se dotázal, zda kurz mohou navštěvovat i zaměstnanci UTB (cizí příslušníci). 

Dr. Blahová nabídla možnost zapojit se do kurzu češtiny v rámci semestru pro zahraniční 

studenty. 

Prorektor Dr. Kalenda 

- Hodnocení UTB dle metodiky 17+ (první výsledky zpravodajů budou známé začátkem září). 

- Příprava projektů pro ITI (Integrované územní investice) aglomeraci Zlín (specifické výzvy 

v rámci budoucích operačních programů). 

- Vyhodnocování šetření Covid-19 v realizaci se spoluprací Univerzity Karlovy a dalšími 5 VŠ 

ČR, a které probíhalo v dalších 26 státech Evropy. Na UTB zapojeno přes 800 studentů. 

Seznámení s výsledky na příštím zasedání AS UTB. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Ilustroval složitost prováděných šetření a úkonů EO. Dokladoval případem posuzování projektu 

a jeho financování (projekt z r. 2012 FaME ve spolupráci s VŠE) – v r. 2016 byla, na 

upozornění, zahájena kontrola, sankce 2 mil. 260 tis. Kč, odvolání UTB, odvolání zamítnuto + 

vyměřeno penále 1 mil. Kč, UTB podána žaloba – KS v Brně částečně vyhověl, Finanční úřad 

vrátí UTB část zaslaných financí, VŠE se podílí na ztrátě, čistá ztráta UTB jen asi 500 tis. Kč). 

- Dr. Matýsek vznesl dotaz, zda v důsledku koronaviru mohou být kráceny finance a UTB bude 

na MŠMT nějaké vracet. 

RNDr. Černý vyslovil domněnku, že nebudou postiženy letošní dotace, ale již pro akademický 

rok 2020-2021 může být institucionální podpora nižší (priorita vzdělávání on-line). Očekává 

dohady ohledně výpočtu indikátorů. Upozornil na ztráty v ekonomice kolejí a menz. 

Ad 5)  Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

Rektor představil předložený návrh, byl diskutován v kolegiu rektora a Vědecké radě UTB, AS 

UTB předložen 8. 6. 2020. 

Materiál byl postoupen LK. 



   

 

 

5 

Ad 6)   Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+ pro rok 2021“. 

Rektor představil předložený návrh, byl diskutován v kolegiu rektora a Vědecké radě UTB, AS 

UTB předložen 8. 6. 2020. 

Materiál byl postoupen LK. 

Ad 7)   Projednání návrhu „I. změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických 

pracovníků Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Návrh byl předložen 25. 5. 2020. Rektor podal vysvětlení k danému materiálu. 

Doc. Sysel vznesl dotaz ke způsobu výběru člena AS UTB, který má být členem komise výběrového 

řízení pro obsazování míst přímo na univerzitě. 

Materiál byl postoupen LK. 

Ad 8) Různé 

Doc. Sysel:  

• Upozornil členy AS UTB – studenty, kteří končí státními závěrečnými zkouškami a budou 

pokračovat dále ve studiu (magisterský nebo doktorský SP) a hodlají i nadále být členy 

akademického senátu, aby do 7 dnů ode dne řádného ukončení studia zaslali předsedovi AS 

UTB žádost o zařazení na seznam náhradníků AS UTB. 

• Předal informaci Ing Macháčkové o ukončení volebního období zástupců v RVŠ v tomto 

roce a požádal o delegování nových zástupců fakult (každá fakulta jednoho zástupce, 

deleguje AS dané fakulty, schvaluje AS UTB). Dále je nutné delegovat jednoho studenta a 

jeho náhradníka za celou UTB, návrh může předsedovi AS UTB předat libovolný zástupce 

akademické obce, ale aktivita se očekává zejména od studentské komory nebo Studentské 

unie UTB. Návrh dalších nových kandidátů – jeden zástupce ve Sněmu RVŠ (nyní prof. 

Prokop) a do předsednictva RVŠ (nyní Ing. Macháčková), by měl vzejít zejména z kolegia 

rektora. Návrhy musí být zaslány předsedovi AS UTB nejpozději do 16. 10. 2020. 

Ing. Macháčková k této problematice podala doplňující informace a zdůraznila vybrat 

takového delegáta, který bude aktivní (účast na zasedáních v Praze).  

• Prezentoval dotaz od zástupce akademické obce ohledně čipových karet (platnost, obnovení, 

vydání, případné platby za ztrátu). Doporučil ochranu těchto karet v podobě plastových 

visaček (s možným logem univerzity) z důvodu zvýšení životnosti. Informoval o novém 

rozhodnutí rektora, které upřesňuje platnost a platby za čipovou kartu. 

Dr. Skarupská:  

• Dotázala se, zda jsou již na MŠMT zaregistrovány materiály, které AS UTB schválil v dubnu.  

Ing. Macháčková poukázala na zákonnou tříměsíční lhůtu pro vyřízení žádosti o registraci na 

MŠMT. 

RNDr. Černý zjistí bližší informace tento týden. 

Doc. Novák: 

• Valná hromada TIC, odložení soutěže Můj první milion (doc. Novák je členem hodnotící 

komise). 

Ing. Macháčková:  

• Ve čtvrtek 18. 6. 2020 se uskuteční prezenční zasedání předsednictva RVŠ (podklady ohledně 

rozpočtu VŠ, k novele zákona č. 130/2002 sb., o podpoře výzkumu atd.). 



   

 

 

6 

Termín příštího zasedání AS UTB: 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 249/3: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 30. června 2020 od 13 hodin s místem 

konání v místnosti č. 131 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 6/2020 (249). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „I. změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických 

pracovníků Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 249/3: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 30. června 2020 od 13 hodin s místem 

konání v místnosti č. 131 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 6/2020 (249). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „I. změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických 

pracovníků Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 30. června 2020 od 13 hodin. s místem konání 

 v místnosti č. 131 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín   

 

Konec zasedání: 14:09 

Ve Zlíně dne 17. 6. 2020 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 

 Bc. Lukáš Koutný, v. r.  doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

předseda studentské komory AS UTB předseda AS UTB 


